
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul - SC
CEP: 89735-000  CNPJ: 78.510.112/0001-80  Telefone: (49) 3446-1177

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

4/2023

24/2023
27/04/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 24/05/2023 as 08:31, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL, os Membros da
Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a  A  PRESENTE
LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO,  PARA  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  COMUNICAÇÃO  E  PUBLICAÇÃO  DE  ATOS  DA
ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL,  PROGRAMAS  E  OBRAS,  SERVIÇOS  E  CAMPANHAS,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LINDÓIA DO SUL, EM CONFORMIDADE COM O “ANEXO E” DESTE EDITAL.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

RONOALDO PEREIRA 06.019.032/0001-15

Ata de Suspensão referente ao Processo Licitatório 24/2023 TP 04/2023

No dia vinte e quatro do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, as oito e trinta horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal de Lindóia do Sul, na Sala de Licitações, com a presença do Secretário da Comissão Permanente de Licitações,
Sr.  Edison  Domingos  Giron  e  Juntamente  com  membros  Sr.  Antonio  Carlos  Vicente  e  Ligia  Libera  Venturin,  todos
designados pelo Decreto 3.886/2023, foi  recebido por estes, os envelopes contendo a documentação e proposta da única
empresa interessada, Ronaldo Pereira ME, protocolado em dezenove de maio de dois mil e vinte e três sob n&deg; 70/2023
referente  ao  Processo  Licitatório  em  epígrafe.  Na  impossibilidade  de  participação  do  presidente  e  vice-presidente  da
comissão  permanente  de  licitações,  por  estarem  em  capacitação  na  cidade  de  Florianópolis,  participando  do  curso
Pregoeiros Summit 2023,e conforme despacho do sr. Prefeito Municipal de vinte e dois de maio de dois mil e vinte e três,
suspende-se a seção, após rubricados os envelopes, ficando marcada a abertura destes, para o dia trinta do mês de maio
de dois mil e vinte e três, as oito e trinta horas, na Sala de Licitações. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, e
lavrou-se o presente termo que vai assinado pelos presentes.

EDISON DOMINGOS GIRON
SECRETARIO

ANTONIO CARLOS VICENTE
MEMBRO

LIGIA LIBERA VENTURIN
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.


